
Kontakte im Zusammenhang mit Vorhaben Windkraftanlagen 
 

                         Firma                 Anschrift             Ansprechpartner                      Kontakt 

VEE Sachsen e.V. 
Vereinigung zur 
Förderung der Nutzung 
Erneuerbarer Energien 

Schützengasse 16 
01067 Dresden 

 Andreas W. Poldrack 0351 418 833 611 
info@vee-sachsen.de 
www.vee-sachsen.de 
 

    

UKA Umweltgerechte 
Kraftanlagen GmbH & 
Co.KG 

Großenhainer Str. 5 
01097 Dresden 

Conrad Frenzel 03521 72806 114 
Conrad.Frenzel@uka-gruppe.de 
www.uka-gruppe.de 
 

UKA 
Projektentwicklung 
GmbH & Co. KG 

Dr.-Eberle-Platz 1 
01662 Meißen 

Frank Buchholz 03521 4068 179 
0172 482 1338 
fbuchholz@gmail.com 
www.uka-gruppe.de 
 

JUWI GmbH Energie-Allee 1 
55286 Wörrstadt 

Katharina Wolf 06732 96 57 5702 
Katharina.wolf@juwi.de 
www.juwi.de 
 

RWE Renewables 
Deutschland GmbH 

Friedrich-List-Platz 1 
04103 Leipzig 

Carolin Hoffmann 0152-57909444 
Carolin.Hoffmann@rwe.com 
www.rwe.com 
 

VSB Neue Energien 
Deutschland GmbH 

Schweizer Straße 3a 
01069 Dresden 

Antje Kambach 0351 21183 750 
0171 3366079 
Antje.kambach@vsb.energy 
www.vsb.energy 
 

Eab New Energy GmbH Am Steinberg 7 
09603 Großschirma 

Andreas Lietzmann 037328 898 0 
a.lietzmann@eab-newenergy.eu 
info@eab-newenergy.eu 
www.3energy.eu 
 

Sabowind Frauensteiner Str.118 
09599 Freiberg 

Susanne Hirsch 03731 2608 33 
0173 5480 279 
Susanne.hirsch@sabowind.de 
www.sabowind.de 
 

BOREAS Energie GmbH Hauptstraße 60 
99955 Herbsleben 

Tibor Elke 036041 32011 
t.elke@boreas.de 
www.boreas.de 
 

Energiequelle GmbH Am Waldschlößchen 4 
01099 Dresden 

Martin Richter 0351 799 927 17 
0151 208 391 34 
Martin.richter@energiequelle.de 
www.energiequelle.de 
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Wpd onshore GmbH & 
Co.KG 

Bertha-von-Suttner-Straße 3 
34131 Kassel 

Dipl. Forstwirt Daniel 
Kurreck 

0561 10225 79 
akquise@wpd.de 
www.wpd.de 
 

    

Planungsverband 
Region Chemnitz 

Werdauer Straße 62 
08056 Zwickau 

Dr. Jens Uhlig 0375 289 405 24 
Jens.uhlig@pv-rc.de 
www.pv-rc.de 
 

Planungsverband 
Region Oberlausitz 
Niederschlesien 

Löbauer Straße 63 
02625 Bautzen 

Herr Weichler 03591 67966 120 
joerg.weichler@rpv-oberlausitz-
niederschlesien.de 
www.rpv-oberlausitz-
niederschlesien.de 
 

Regionaler 
Planungsverband 
Oberes Elbtal-
Osterzgebirge 

Meißner Straße 151a 
01445 Radebeul 

Michael Lütz 0351 40404 710 
Michael.luetz@rpv-oeoe.de 
www. rpv-elbtalosterz.de 
 

Regionaler 
Planungsverband 
Leipzig-Westsachsen 

Bautzner Str. 67 A, 04347 
Leipzig 

Prof. Dr. Andreas 
Berkner 

0341 33 74 1611 
berkner@rpv-westsachsen.de 
www.rpv-westsachsen.de 
 

    

Verband kommunaler 
Unternehmen e.V. 
Landesgruppe Sachsen 

Glacisstraße 3 
01099 Dresden 

Dr. Florian Gräßler 0351 8192 192 
0170 8580 123 
graessler@vku.de 
www.vku.de 
 

    

Industrie- und 
Handelskammer (IHK) 
Leipzig 

Goerdelerring 5 
04109 Leipzig 

Jörg Schulze 0341 1267 1262 
0151 12671287 
Joerg.schulze@leipzig.ihk.de 
www.leipzig.ihk.de 
 

Industrie- und 
Handelskammer (IHK) 
Dresden 

Langer Weg 4 
01239 Dresden 

Dr. Cornelia Ritter 0351 2802-130  
ritter.cornelia@dresden.ihk.de  
www.dresden.ihk.de 
 

Industrie- und 
Handelskammer (IHK) 
Chemnitz 

Straße d. Nationen 25 
09111 Chemnitz 

Monique Thalheim 03716900-1230 
monique.thalheim@chemnitz.ihk
.de 
www.chemnitz.ihk.de 
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